
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza Sindacale n.3 del 3 febbraio 2025 
 
 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che la prematura scomparsa del nostro giovane concittadino 
Gabriel Romano ha suscitato nella comunità profondo sgomento e i più 
autentici sentimenti solidaristici e di vicinanza alla famiglia colpita da una così 
drammatica perdita; 

 

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui 
l'Amministrazione e l’intera Città intendono manifestare solennemente e 
tangibilmente il proprio cordoglio per il tragico evento; 

 

Preso atto che le esequie del giovane Gabriel Romano saranno celebrate 
martedì 4 febbraio 2025 presso la Chiesa San Luca Evangelista alle ore 10.00; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e l' O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con 
L.R. 15.03.1963n. 16 e success ive modificazioni ed integrazioni; 

PROCLAMA 
il lutto cittadino per martedì 4 febbraio 2025 - giorno in cui saranno celebrate 
le esequie del giovane Gabriel Romano - per esprimere il cordoglio di tutta la 
comunità lentinese e i sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari per 
la prematura e tragica perdita; 



DISPONE 
 

- che le bandiere, in tutti gli edifici pubblici, siano esposte a mezz' asta 
per tutta la giornata del 4 febbraio 2025, in segno di lutto; 

- la pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale e la 
trasmissione al Prefetto di Siracusa, alle Forze dell'Ordine presenti nel 
territorio di Lentini e al Comando di Polizia Municipale.  
 
Lentini, 3 febbraio 2025 
 
 
 
 

     
 

    
     

 
 
 


	PROCLAMA
	DISPONE

